第21回　運営推進会議　議事録
2023.5.25　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30

出席者：安部様（副自治会長）
        サポートクラブゆう　藤原様
市村様　　　様（板宿あんすこ）
土江　（MEIN HAUS）

＜運営状況＞
・新規メンバー紹介
　あんすこ　保健師　　　様
　MEIN HAUS　療養通所管理者：室井看護師　看多機：熊谷紀子看護師
・MEIN HAUS看護小規模多機能型居宅介護
登録者数25～24で安定、「通」「泊」の利用者も定数オーバーになり利用者調整
5～6名の新規、終了者（見取り、入所）あり
・サテライトについて
　6月入札あり　7月着工予定
　着工前に住民にむけての説明会を予定（こもり会館借りる予定）
・脱マスクに向けて　夏ごろまでにはマスクしない元の生活に戻す
　発熱者や咳嗽ある場合はマスク装着
＜暮らしの保健室＞
保健室　月１回　暮らしの保健室でカフェ　ドリンク無料
気温高くなってきたので中で開催に戻す
毎回2～4人の方が参加　おしゃべりに来た方や自身の病気のことなど
＜あんすこ＞
コロナ禍で事業を再開しほぼ例年通り予定している
　食事をするイベントも開催

＜自治会＞
・コロナも少なくなってきたので、3年ぶりに秋にバス旅行実施
　次年度は春に旅行計画
・カフェの声掛け
・高齢化が進み空き家も増え治安が悪くなってきている

＜MEIN HAUS事業についての要望、意見＞
・自治会が高齢化、今まで通りクリーン作戦協力してほしい（5月27日9時～）

文責　土江　孝子